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PROTOKÓŁ NR XLII/17 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 2 sierpnia 2017 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, 

Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Piotr 

Smoleń. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Sekretarz Gminy – 

Piotr Urban, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach – 

Magdalena Gajewska  oraz sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego 

Janusza Mazura. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś są uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono, natomiast Wójt Adam Dańczak zgłosił wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad dodatkowych projektów uchwał. W punkcie 6 pod literą f) wnioskował  

o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki 

nr ewid. 85/5 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji 

Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska – druk nr 260. Pod literą 

g) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 87/6 

w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych 

do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska – druk nr 261. Pod literą h) projektu uchwały w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok – druk nr 262 oraz pod 

literą i) projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska 

na lata 2017 – 2020 – druk nr 263. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego  

na realizacją zadania publicznego /druk nr 255/, 

b) zmiany Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska na lata 2016-2023 /druk nr 256/, 

c) uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/992/14 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Jaśliskiego Parku 

Krajobrazowego przyjętego uchwałą nr XXXIX/686/17 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 26 czerwca 2017 r.  /druk nr 257/, 

d) uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/997/14 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego przyjętego uchwałą nr XXXIX/687/17 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 26 czerwca 2017r. /druk nr 258/, 

e) w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej włączenia obszaru Rezerwatu Przyrody 

Źródliska Jasiołki na listę  obszarów Ramsar   /druk nr 259/, 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 85/5 w m. Wola Wyżna 

stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów 

komunalnych Gminy Jaśliska /druk nr 260/, 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 87/6 w m. Wola Wyżna 

stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów 

komunalnych Gminy Jaśliska /druk nr 261/, 

h) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 262/, 

i) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 /druk  

nr 263/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XLI sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. Poddany pod 

głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokół, został przyjęty jednomyślnie /głosowało 

13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakie miały miejsce w okresie 

międzysesyjnym. Informował, że podejmowane działania w tym okresie dzielą się na dwie 

części, a dzieli je urlop tj. okres od 13 do 26 lipca br. 

Informował, że: 

- 10 lipca przedstawiciel Gminy Jaśliska Pani Wioleta Madej brała udział w posiedzeniu 

komisji urbanistycznej w Krośnie, której celem było zaopiniowanie projektu Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska. 
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- 11 lipca w siedzibie Urzędu Gminy w Besku odbyło się robocze spotkanie związane  

z omówieniem spraw pod kątem projektu Zagłębie Ambitnej Turystyki Rowerowej na terenie 

5 gmin: Besko, Bukowsko, Jaśliska, Rymanów, Zarszyn przy współpracy z Beskidzkim 

Towarzystwem Turystycznym „Przełom Wisłoka”, reprezentowanym przez prezesa Daniela 

Bruzdę i Bogusława Szwedę. Konsekwencją pierwszego spotkania było podpisanie 29 lipca, 

w dzień, kiedy odbył się wyścig kolarski listu intencyjnego, w którym gminy zobowiązują się 

do współpracy pod kątem promowania na terenach swoich gmin walorów Beskidu Niskiego 

przy turystyce rowerowej. Jednym z elementów popularyzacji jazdy na rowerze był właśnie 

wyścig kolarski.  

- 12 lipca Sekretarz Piotr Urban reprezentował Gminę Jaśliska na uroczystości: Święta Policji 

w Krośnie, 

- 22 lipca odbył się Piknik Gminy przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury  

i Czytelnictwa. Wójt złożył podziękowania p.o. Dyrektora GOKiCZ Pani Magalenie 

Gajewskiej, pracownikom GOKiCZ Pani Alicji Majdosz i Pani Elżbiecie Sadowskiej, a także 

Sekretarzowi Gminy Piotrowi Urbanowi i pracownikom Urzędu Gminy: Rafałowi 

Majdoszowi i  Sławomirowi Michalakowi za zaangażowanie w przygotowanie Pikniku jak 

również udział w porządkowaniu rynku po tej imprezie. 

Wójt informował, że 27 lipca w Krośnie podpisał umowę  z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na usuwanie wyrobów 

zawierających azbest. Zadanie to zostało już zrealizowane. Całość zadania to kwota  

7.574,49 zł. Wkład własny gminy wyniósł 1.294,69 zł pozostałe środki stanowią 

dofinansowanie. 

- 28 lipca wspólnie ze Skarbnikiem Gminy Agnieszką Kurdyłą w Urzędzie Marszałkowskim 

podpisali umowy na dofinansowanie projektu Odnowy Wsi tj. na remont dachu budynku 

Domu Ludowego w Woli Niżnej oraz aneks do Programu rewitalizacji oraz w Agencji 

Nieruchomości Rolnej podpisane zostały umowy na dofinansowanie remontu drogi 

osiedlowej w Moszczańcu. Kwota wynosi 498 tys. zł przy 12% dofinansowaniu ze strony 

gminy.  

- 30 lipca w miejscowości Szczawne odbył się Piknik Wołowy, w którym udział wzięło Koło 

Gospodyń Wiejskich z Posady Jaśliskiej. Wójt podziękował Pani Magdalenie Gajewskiej p.o. 

Dyrektora GOKiCZ w Jaśliskich oraz Pani Alicji Majdosz – pracownikowi  GOKiCZ  

za przygotowanie potrawy z wołowiny i udział w tym pikniku.     

- 1 sierpnia wspólnie z Piotrem Urbanem Sekretarzem Gminy spotkali się z ks. proboszczem 

Grzegorzem Polaszem celem omówienia spraw związanych z dożynkami gminno  

- parafialnymi. Wójt udzielił szerszych informacji związanych z tą imprezą. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XLI sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



4 
 

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski  

 

Radna Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy lampy uliczne muszą świecić 

się całą noc. Zwróciła uwagę, że świecą się one od dnia, kiedy organizowany był Piknik.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń nawiązując do zgłoszonej na posiedzeniu 

Komisji Stałych potrzebie wynajmu koparki celem poprawy drogi za Kościołem w Woli 

Niżnej poinformował, że wynikła tam dodatkowa sprawa – przy Kościele załamana została 

rura i woda cofa się do deszczówki. W czasie, kiedy operator koparki będzie wykonywał 

prace za Kościołem, prosił o informację w tej sprawie jemu bądź Sołtysowi celem wskazania 

również do naprawy wyżej wspomnianej awarii. Poza tym, w związku z dopytywaniem się 

przez mieszkańców mieszkających za Kościołem zapytał, czy będzie możliwość poprawienia 

drogi usytuowanej powyżej posesji Państwa Krzyżak, biegnącej w kierunku posesji Pana 

Puchalika i wykonania dalszej części tej drogi. Mówił, że według tamtejszych mieszkańców 

jest to atrakcyjne miejsce i prawdopodobnie w przyszłości właśnie tam najbardziej się 

rozwinie budownictwo. Zdaniem radnego należałoby przemyśleć ten temat, poprawić 

przedmiotową drogę jak również wykonać tam oświetlenie. 

Radny Janusz Mazur na prośbę mieszkańców Jaślisk zadał pytanie zaznaczając przy tym,  

że również dotyczy to mieszkańców Posady Jaśliskiej oraz Daliowej, czy byłaby możliwość 

usytuowania znaków drogowych na drogach gminnych asfaltowych.    

Następnie pytanie zadała radna Renata Pelczar. Pytała, czy zostały rozesłane zapytania 

ofertowe na dokończenie budowy ogrodzenia wokół budynku, w którym mieści się świetlica  

i kiedy zostaną rozpoczęte prace. Pytała również, kiedy rozpocznie się budowa oświetlenia  

w miejscowości Szklary oraz, czy byłaby możliwość umieszczenia znaku drogowego  

na osiedlu w Szklarach ograniczającego prędkość do 20 km. Ostatnie pytanie uzasadniała 

tym, że w okresie wakacyjnym na osiedlu przebywa dużo dzieci, które bawią się tam, a obcy 

kierowcy przejeżdżający tamtędy hamują z piskiem opon. 

Kolejno radny Leszek Madej pytał, kiedy zostanie zamontowany zbiornik na wodę  

dla budynku Domu Ludowego znajdującego się w Posadzie Jaśliskiej. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są jeszcze jakieś pytania, sołtys wsi Wola Niżna Jan 

Magierowski zgłosił potrzebę naprawy drogi nr ewid. 420, znajdującej się w miejscowości 

Wola Niżna i w związku z tym, na ręce Wójta Gminy Adama Dańczaka złożył wniosek w tej 

sprawie podpisany przez mieszkańców i członków Rady Sołeckiej. Następnie zwrócił się  

z pytaniem, kiedy będzie informacja dotycząca pieców centralnego ogrzewania, ponieważ na 

chwilę obecną nie wiadomo, jaki zakupić opał.  

Więcej pytań nie było. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

  

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.6a 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poinformował, że uchwała w sprawie  

udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację 

zadania publicznego omawiana była szczegółowo na posiedzeniu Komisji Stałych.  

Zwrócił się z pytaniem, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań nie było. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/248/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego 

na realizację zadania publicznego 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 głosów ,,za” przy 1 ,,przeciwnym” /głosowało 13 

radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/248/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6b. 

 W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju 

Gminy Jaśliska na lata 2016-2023 radny Piotr Smoleń członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Środowiska  poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/249/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Jaśliska na lata 2016-2023 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/249/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

O godz. 1720 salę obrad opuścił radny Bogusław Kuchta. 

Ad.6c. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XLVIII/992/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie 

Jaśliskiego Parku Krajobrazowego przyjętego uchwałą nr XXXIX/686/17 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 26 czerwca 2017 r., pytań nie zgłoszono. 

Radny Piotr Smoleń poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/250/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 
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w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/992/14 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Jaśliskiego 

Parku Krajobrazowego przyjętego uchwałą nr XXXIX/686/17 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 26 czerwca 2017 r. 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/250/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6d. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu 

uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/997/14 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego przyjętego uchwałą nr XXXIX/687/17 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 26 czerwca 2017r. Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radny Piotr Smoleń poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/251/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/997/14 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego przyjętego uchwałą nr XXXIX/687/17 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 26 czerwca 2017r. 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/251/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6e. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej włączenia obszaru 

Rezerwatu Przyrody Źródliska Jasiołki na listę  obszarów Ramsar  nie było. 

Radny Piotr Smoleń poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/252/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej włączenia obszaru Rezerwatu Przyrody 

Źródliska Jasiołki na listę  obszarów Ramsar   

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XLII/252/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

O godz. 1730 Radny Bogusław Kuchta wrócił na salę obrad. 

Ad.6f. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 85/5 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu 

Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska radny 

Piotr Smoleń członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska  poinformował,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/253/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 85/5 w m. Wola 

Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych  

do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/253/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6g. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 87/6 

w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych 

do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska, pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/254/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki nr ewid. 87/6 w m. Wola 

Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych  

do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/254/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6h. 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż udzielił głosu p.o. Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach Magdalenie Gajewskiej.  

Pani Dyrektor w ramach wyjaśnień, w związku z budzącymi wątpliwościami w zakresie 

zwiększenia planów dla Gminnego Ośrodka Kultury, z przeznaczeniem wydatków zwłaszcza 
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na wynagrodzenia oraz w odpowiedzi na pytanie, które padło, czy nie można było tego 

wcześniej zaplanować poinformowała, że wcześniej nie można było zaplanować, ponieważ 

budżet GOK-u jest budżetem eksperymentalnym. Stanowi on połączenie budżetu Biblioteki  

z budżetem środków, które do tej pory przeznaczone były na promocję; które były 

rozdzielane i dysponowane przez Urząd Gminy. Informowała, że po analizie budżetu 

biblioteki w roku ubiegłym wynosił on 47 tys. zł z czego połowa tj. 24 tys. zł  była 

przeznaczona na wynagrodzenia dla pracowników biblioteki. Jeden pracownik zatrudniony 

był na 1/4 etatu oraz główna księgowa na 1/8 etatu. Jej zdaniem, połowa środków przeznaczona 

na wynagrodzenia w tak niewielkim wymiarze czasu pracy, to sporo pieniędzy. Informowała 

dalej, że pozostałe środki budżetu biblioteki zostały wydatkowane na  zakup książek i 

artykułów biurowych. Ponadto z organizacji imprez, odbyły się trzy imprezy cykliczne, na 

które nie poniesiono znaczących kosztów. Tłumaczyła, że w chwili obecnej w ramach 

Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach prowadzona jest Biblioteka 

Publiczna, w związku z czym instytucja kultury przejęła pracowników oraz imprezy, które 

organizowała Biblioteka, jak również cały kalendarz imprez, który do tej pory realizowany 

był przez pracowników Urzędu Gminy. Następnie dokonała porównania informując,  

że obecnie w GOK – u  zatrudnione są cztery osoby; z czego dwie osoby zatrudnione są na 

pełny etat, jedna osoba na 1/2 etatu i główna księgowa na 1/8 etatu a dwie pracownice 

przebywają na urlopie macierzyńskim i rodzicielskim. Poinformowała, że planowane roczne 

wydatki na wynagrodzenia dla pracowników GOK-u to kwota około 92 tys. zł. Zwróciła 

uwagę, że pomimo zwiększenia planów dla GOK-u o kwotę 26 tys. zł nie będzie ona stanowić 

połowy środków, jak w przypadku ubiegłorocznego budżetu Biblioteki. Oznajmiła,  

że realizacja całego kalendarza imprez wiąże się ze sporymi wydatkami. Wspomniała tu,  

że organizowana ostatnia impreza kosztowała ponad 10 tys. zł. Udzieliła szerszych informacji 

związanych z wydatkami na tą imprezę. Mówiła, że GOK pozyskał 4 tys. zł. Na tą kwotę 

składają się środki stanowiące wkład uczestników biorących udział w półmaratonie, 

otrzymane dofinasowanie z PBS w Dukli w kwocie 500 zł, środki pozyskane z Lokalnej 

Grupy Działania ,,Kraina Nafty” – 1 tys. zł. Ponadto GOK pozyskał nagrody rzeczowe z Huty 

Szkła Sabina z Rymanowa oraz napoje dla zawodników półmaratonu i drużyn piłkarskich  

z Uzdrowiska Rymanów Zdrój.  

Odnośnie pozostałych kosztów, o które GOK musiał zwiększyć budżet, Magdalena Gajewska 

p.o. Dyrektora GOK informowała, że nieplanowane były wydatki związane z udziałem  

w projekcie pn.: ,,Zakup nowości wydawniczych do biblioteki”. Udzieliła szerszych 

wyjaśnień w tym obszarze.  Ponadto informowała, że nie były planowane również wydatki na  

zakup komputerów. Również szerzej omówiła tą sprawę. P.o. Dyrektora GOK Magdalena 

Gajewska wracając do tematu wynagrodzeń pracowników, poinformowała, że wcześniej nie 

były planowane wydatki na wynagrodzenia i nie mogły być planowane, ponieważ pracownik 

umowa Pani Alicji Majdosz obejmowała okres pół roku. Zatem środki były zaplanowanie  

i zabezpieczone tylko i wyłącznie na ten okres. Po rozeznaniu sprawy związanej  

z zatrudnieniem Kierownika Biblioteki Pani Magdaleny Szałaj jest już jasność co do 

zabezpieczenia środków na wynagrodzenie dla Pani Alicji Majdosz do końca br.  

W przypadku pytań, prosiła o ich zadawanie.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zadał pytanie: ile kosztowała impreza – 

ostatnio organizowany Piknik.  



9 
 

P.o. Dyrektora GOK Magdalena Gajewska w odpowiedzi poinformowała, że koszt  

tej imprezy to 10 tys. zł. 

Radny Jan Farbaniec zwrócił uwagę, że impreza ta nie kosztowała 10 tys. zł. 

P.o. Dyrektora GOK Magdalena Gajewska wyjaśniła, że po pozyskaniu środków w kwocie   

4 tys. zł, koszt tej imprezy wyniósł 6 tys. zł. 

Wójt Adam Dańczak w tym miejscu dodał, że Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa 

należy traktować jako samodzielną jednostkę. Wszystkie wprowadzane w budżecie zmiany są 

za wiedzą i zgodą Rady. Wójt w swojej wypowiedzi odniósł się do wypowiedzi Pani 

Magdaleny Gajewskiej dotyczącej ,,eksperymentalnego” budżetu GOK-u. Dodał,  

że w miesiącu wrześniu bądź w październiku konstruując budżet na przyszły rok, wspólnie 

należy pochylić się nad tym, co ma być w Ośrodku Kultury i jak on ma funkcjonować, należy 

ponadto ustalić plan, mając wiedzę w zakresie imprez organizowanych w tym roku, jeżeli 

chęcią będzie ich powtórzenie. Wtedy orientacyjnie wiadomo będzie, jakie środki należy 

zabezpieczyć, aby można było spokojnie funkcjonować, i za każdym razem nie prosić,   

a w przypadku projektów, gdzie jest wysokie dofinansowanie, w których wkład własny nie 

jest duży; każdorazowo trzeba udzielać pomoc finansową na wkład własny po to, aby więcej 

skorzystać aniżeli się wpłaca. Powyższe Wójt  poddał pod rozwagę. Mówił o uporządkowaniu 

księgozbioru przez Panie: Magdalenę Gajewską i Alicję Majdosz.  

Wójt podziękował Paniom z GOK-u za trud prostowania niektórych spraw, tj. zawartych 

umów o świadczenie usług telefonicznych powiązanych ze sprzętem komputerowym oraz 

usługami telekomunikacyjnymi.  

Radny Bogusław Kuchta o godz. 1740 opuścił salę obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż ogłosił 5-cio minutową  przerwę celem 

zaopiniowania przez Komisję Budżetu i Finansów projektów uchwał: w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok i w sprawie  zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i na pytanie, czy są jakieś pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok, pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedstawiony na druku nr 262  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok oraz pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały przedstawiony na druku nr 263 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/255/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/255/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6i. 
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W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 Przewodniczący Rady Bogusław 

Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XLII/256/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XLII/256/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś w tym punkcie chce zabrać głos, głos 

zabrała p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach Magdalena 

Gajewska. Przedstawiła informację z działalności  Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 

w miesiącu lipcu. Informowała, że:  

- 4 lipca ogłoszony został konkurs na Najpiękniejszy Ogród Przydomowy. GOK czyni 

starania w zakresie pozyskania środków finansowych na nagrody z Podkarpackiej Izby 

Rolniczej oraz rozesłane zostały pisma z prośbą o wsparcie. Ogłoszony został również 

konkurs na najlepszego wakacyjnego czytelnika. Rozwiązanie konkursów planowane jest w 

dzień, w którym mają odbyć się dożynki tj. 27 sierpnia br. 

- 4 lipca uczestniczyła w spotkaniu w  Nadleśnictwie Rymanów w sprawie oznakowania trasy 

pieszej z „Piotrusia” na „Polany”. Propozycja przebiegu szlaku została pozytywnie 

zaopiniowana oraz podjęto wspólne działania zmierzające do oznaczenia tej trasy.  

- 16 lipca odbył się I Turniej Sołectw w Piłce Nożnej Gminy Jaśliska. Wzięły w nim udział 

trzy drużyny z trzech sołectw: Wola Niżna, Posada Jaśliska i Moszczaniec. Po zaciętej 

rywalizacji tegoroczna palma zwycięstwa przypadła gospodarzom - zawodnikom  

z Moszczańca. Drugie miejsce zajęła drużyna reprezentująca sołectwo Posada Jaśliska, a brąz 

zdobyli zawodnicy z Woli Niżnej. 

- 18 lipca złożony został wniosek do Biblioteki Narodowej w ramach programu 

ministerialnego pn: „Zakup nowości wydawniczych ze środków finansowych Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego”. Wymagany wkład własny to kwota 1 500,00 zł. Dotacja 

z ministerstwa wynosi 3 500,00 zł. W sumie na zakup książek do biblioteki wydane zostanie 

5 000,00 zł. i w związku z tym niezbędne jest zwiększenie budżetu. 

- 20 lipcawbibliotece miała miejsce coroczna kontrola przedstawicieli Krośnieńskiej 

Biblioteki Publicznej, w wyniku której dokonano przeglądu bieżącej dokumentacji oraz 

udzielono wskazówek odnośnie postępowania z brakującymi pozycjami. 

- 22 lipca miała miejsce impreza pod hasłem „Powitanie lata w Jaśliskach”. W II Jaśliskim 

Półmaratonie wzięło udział 46 zawodników z najbliższych okolic ale i z całej Polski, m.in.  

z Lubaczowa, Rzeszowa, Czeladzi, Mińska Mazowieckiego, Nowego Sącza czy Wisły.  

W godzinach popołudniowych drużyna LKS Jasiołka Jaśliska podjęła na swoim boisku 
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drużynę z Obec Certizne ze Słowacji. W I Międzynarodowym Turnieju Towarzyskim w Piłce 

Nożnej drużyna gospodarzy pokonała gości ze Słowacji 11:1. Wieczorem dla Mieszkańców 

wystąpił zespół Chrząszcze oraz zespół Diamond Duo z Iwonicza. W tym miejscu raz jeszcze 

przedstawiła podsumowanie kosztów związanych z tą imprezą, w tym pozyskanych środków 

z innych źródeł. 

Informowała ponadto, że 30 lipca w Szczawnem organizowany był przez Podkarpacką Izbę 

Rolniczą Piknik Wołowy, w którym udział wzięło KGW z Posady Jaśliskiej prezentując 

potrawy z wołowiny wraz z kapelą, która zaprezentowała się na scenie na zakończenie 

oficjalnej części imprezy. 

Następnie p.o. Dyrektora GOK Magdalena Gajewska udzieliła informacji odnośnie mających 

się odbyć dożynek parafialno - gminnymi. Zapoznała obecnych z programem tych dożynek. 

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi wedle kolejności 

zadawanych pytań. 

Radnej Teresie Mezglewskiej odpowiedział, że dopiero po niedzieli do Urzędu Gminy dotarły 

informacje, że światło świeci się za długo. Mówił, że w dniu wczorajszym sam dokonał 

kontroli funkcjonowania lamp ulicznych na terenie gminy.  W Jaśliskach i Daliowej światło 

wyłącza się o 23-ciej, natomiast w Posadzie Jaśliskiej i Woli Niżnej światło świeciło się 

nadal. Informował, że zgłosił już naprawę urządzeń odpowiadających za włączanie się  

i wyłączanie światła. ,,Szkoda, że tak późno zostało to zgłoszone” – powiedział Wójt. 

Zastępcy Przewodniczącego Piotrowi Smoleniowi odpowiedział, że koparka drugi dzień 

pracuje na węgierskim trakcie. Kolejną drogą do naprawy na już, jest droga znajdująca się 

powyżej leśniczówki. W zależności od ilości przepracowanych godzin, jeżeli wystarczy 

środków, operator koparki zostanie skierowany do pracy na Wolę.  

Zdaniem radnego Piotra Smolenia wystarczy 3-4 godziny pracy koparką, aby wykonać roboty 

w tej miejscowości. 

W sprawie drogi usytuowanej powyżej posesji Państwa Krzyżak, biegnącej z prawej strony 

posesji Pana Puchalika powiedział, że na chwilę obecną droga musi zostać w takim stanie, 

jaki jest. Stwierdził, że jeżeli zostałaby wykonana na tej drodze nawierzchnia asfaltowa, 

wszyscy właściciele mieszkający jako jedyni przy drogach gminnych upomną się również  

o remont drogi biegnącej do lub koło ich posesji.  

Radny Piotr Smoleń na przedmiotowej drodze proponował docelowo wykonać drogę 

asfaltową a dalszy jej odcinek utwardzić i wykopać tam rowy. 

Zdaniem radnego Leszka Madeja, takie działanie zachęciłoby innych do budowania domów. 

Wójt mówił, że jeżeli powstanie pomysł na budowę domu, gmina otrzymuje informację w tej 

sprawie /pozwolenie na budowę/ i wtedy nic nie będzie stało na przeszkodzie, aby utwardzić 

drogę i przebrać tam rowy. Wracając do przedmiotowej drogi poinformował, że do przejazdu 

czysto rekreacyjnego, odcinek, powyżej części wyżwirowanej jest w dobrym stanie. Dodał, że 

jeżeli zajdzie potrzeba; ktoś zacznie budowę domu, w związku z przejazdem tamtędy 

ciężkiego sprzętu, siłą rzeczy taką drogę tą trzeba będzie wyremontować.    

Na kolejne pytanie, zadane przez radnego Janusza Mazura w sprawie usytuowania znaków 

drogowych przy drogach gminnych oraz radnej Renacie Pelczar w sprawie umieszczenia 
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znaku drogowego na osiedlu w Szklarach Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o osiedle  

w Szklarach, jedynym znakiem, na podstawie którego można wyegzekwować przejazd przez 

osiedle jest znak informacyjny ,,Strefa zamieszkania”. Oznacza to 20 km/h i nie ma potrzeby 

umieszczania znaku z ograniczeniem prędkości. Mówił o możliwości poinformowania 

dzielnicowego w przypadku zaistnienia sytuacji, którą przedstawiała radna Renata Pelczar. 

Stwierdził, że nie ma innej możliwości, jak działanie prewencyjne przy pomocy Policji.  

Wójt obiecał zakupić i usytuować taki znak.  

Następnie zwracając się do radnego Janusza Mazura prosił o konkretne wskazanie dróg,  

na których należałoby umieścić znaki. 

Radny Janusz Mazur wskazał drogi i przedstawił propozycje miejsc, w których  jego zdaniem 

zasadnym jest ich usytuowanie. 

Wójt Adam Dańczak deklarował pochylić się nad tą sprawą i oznakować drogi. 

W odpowiedzi na pytanie radnej Renaty Pelczar w sprawie ogrodzenia przy świetlicy, Wójt 

poinformował, że sprawą tą zajmuje się jego zastępca Jerzy Magierowski, i nie zna finału tej 

sprawy.  

W sprawie budowy oświetlenia informował, że odbył rozmowę  z Panią Bogusławą Filipek   

z Agencji Nieruchomości Rolnych. Została wysłana i podpisana umowa na dofinansowanie 

budowy oświetlenia w Szklarach. Po otrzymaniu dokumentu uruchomiona zostanie procedura 

udzielenia zamówienia publicznego, skierowane zostanie zapytanie ofertowe na to zadanie jak 

również ogłoszony zostanie przetarg na zadanie pn.: ,,Remont dróg na osiedlu byłych 

pracowników PGR w Moszczańcu dz. nr ewid. 15/9; 15/51; 15/135; 15/137; 15/5”.     

W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Leszka Madeja  Wójt poinformował,  

że dokonano zakupu krzeseł do Sali Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej oraz zamówione 

zostały stoły.  Po zakończeniu wynajmów Sali,  w przypadku oszczędności środków, będzie 

możliwość realizacji zadania - zakupu i usytuowania zbiornika. 

Sołtysowi Janowi Magierowskiemu w sprawie instalacji odnawialnych źródeł energii 

podpowiedział, że gmina również czeka z wielką niecierpliwością na realizację tego projektu. 

Mówił, że w miesiącu lipcu  miała być ogłoszona lista rankingowa. Informował o złożonych 

przez gminę wnioskach na instalacje fotowoltaiczną na budynku Domu Ludowego  

w Posadzie Jaśliskiej oraz na trybunie sportowej, dołożenie  paneli dla oczyszczalni ścieków 

w Daliowej oraz wymiana kotła w Domu Ludowym w Jaśliskich. Podkreślił, że gminie 

również zależy na tym, aby skorzystać z tego naboru. W miesiącu sierpniu powinno być już 

wiadomo czy wniosek przejdzie ocenę merytoryczną i otrzyma dofinansowanie.  

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XLII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1827.   

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      

 


